INDICAÇÃO No 281/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza em toda a extensão da Viela 7, situada no Loteamento Vila
Guilherme.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de roçagem em toda a extensão da Viela 7, situada no Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

Diversos Munícipes procuraram este Vereador solicitando providências no sentido de que
seja realizado o serviço de roçagem em toda a extensão da referida viela.
De se mencionar que com o mato alto, referido local se torna um criadouro de animais
peçonhentos, tais como: escorpiões, cobras, ratos e baratas, e de insetos, como o Aedes
aegypti (mosquito do dengue).
Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, por se tratar de necessidade da população e responsabilidade do
poder público.

Santa Isabel, 8 de maio de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador